АДМИНИСТРАЦИЯ СУСАНИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«ОЛ» 2017 года №

о закреплении муниципальных образовательных
организаций, реализующих программу общего

образования, за конкретными территориями
Сусанинского муниципального района

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Закона Российской Федерации от
29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», порядком
приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом
Минобрнауки России от 22 января 2014 г. № 32, в целях обеспечения гарантий
доступности общего образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
( Закрепить муниципальные образовательные организации за конкретными

территориями Сусанинского муниципального района Костромской области
(приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Сусанинского
муниципального района Костромской области от 13 января 2016г. № 21 «О
закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих
программу общего образования, за конкретными территориями Сусанинского
муниципального района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заведующую Отделом образования администрации Сусанинского муниципального
района Новичкову О С.

4. Настоящее постановление вступае ания.

Г лава администрации района С.А. Журавлёв

V

1

школа» с.Спас -  Хрипели, дер.Степурино, дер.Шипилово, м-н
Восточный, ул.К.Маркса (с дома № 63 и до конца),
ул. Леонова, ул. Молвитинская, ул. Новополянская,
пер. Совхозный, д. Гавриловское, п.Сусанино: ул.8-е Марта,
ул. Горная, ул.И.Сусанина, ул.К.Маркса (с дома № 1 по дом
№ 62), ул. П.Ершова, ул. Комсомольская,
ул. Красноармейская, ул. Крупской, ул.Ленина, ул.Лесная,
ул.Логинова, ул.Льнозавод, ул.Молодежная, ул.Октябрьская,
ул.П.Батырева, ул. 1-е Мая, ул. ПМК -  6, ул.Рабочая,
ул.Речная, ул.Свободы, ул.Советская, пер.Строителей,
ул. СХТ, ул.Южная, дер. Бородулино, дер. Веригино, с.
Владимирово,дер. Волково, дер. Деревеньки, дер. Евлево,
дер. Заболотье, дер. Зогзино, дер. Кулеберево,
дер. Новоселки, дер. Охотино, дер. Плешивцево,

дер. Селища, пос. Солнечный, дер. Халезево, дер. Хреново,
дер. Ченцово

Дошкольные образовательные о эганизации
1 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение
детский сад № 5 и. Сусанине

м-н Восточный, ул.К.Маркса (с дома № 63 и до конца), ул.
Леонова, ул. Молвитинская, ул. Новополянская,
пер. Совхозный, д. Гавриловское

2 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад № 2 п. Сусанино

п.Сусанино: ул.8-е Марта, ул. Горная, ул.И.Сусанина,
ул.К.Маркса (с дома № 1 по дом № 62), ул. П.Ершова,
ул. Комсомольская, ул. Красноармейская, ул. Крупской,
ул.Ленина, ул.Лесная, ул.Логинова, ул.Льнозавод,
ул.Молодежная, ул.Октябрьская, ул.П.Батырева,
ул. 1-е Мая, ул. ПМК -  6, ул.Рабочая, ул.Речная, ул.Свободы,
ул.Советская, пер.Строителей, ул. СХТ, ул.Южная.

3 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
Сумароковский детский сад

дер.Вырокино, дер.Зубово, дер.Ивашево, дер.Медведки,
дер.Соболево с.Сумароково, дер.Фоминское

4 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
Ченцовский детский сад

дер. Бородулино, дер. Веригино, с. Владимирово,
дер. Волково, дер. Деревеньки, дер. Евлево,
дер. Заболотье, дер. Зогзино, дер. Кулеберево,
дер. Новоселки, дер. Охотино, дер. Плешивцево,

дер. Селища, пос. Солнечный, дер. Халезево, дер. Хреново,
дер. Ченцово

Приложение к распоряжению
администрации Сусанинского

муниципального района
от«-Р 201^ г № Л)

Муниципальные образовательные организации,
закрепленные за территориями Сусанинского
муниципального района Костромской области

№ Наименование
образовательной

организации
Закрепленная территория

Общеобразовательные организации
1 Муниципальное

образовательное учреждение
Андреевская средняя
общеобразовательная школа

с. Андреевское, дер. Быстрово, дер. Волково, дер. Гульнево,
дер. Карповское, дер. Кирилково, дер. Козленево,
дер. Мальгино, дер. Панкратово, дер. Пырино,
дер. Ракуниха, дер. Тыково, дер. Фефелово, дер. Хорзино,
дер. Ямок

2 Муниципальное
образовательное учреждение
«Буяковская начальная
общеобразовательная
школа»

дер. Абакумове, с.Буяково, дер.Дергайково, дер.Клемитино,
дер.Манакосово, дер.Петровское, дер.Сергеево, дер.Щетково

3 Муниципальное
образовательное учреждение
Головинская основная
общеобразовательная школа

дер.Баранцево, дер.Булыгино, с.Головинское, дер.Гольцово,
дер.Горки, дер.Гумнища, дер.Еремеево, дер.Исаево,
дер.Некрасове, дер.Овсяниково, дер.Меленки
(дошкольники).

4 Муниципальное
образовательное учреждение
Ломышкинская основная
общеобразовательная школа

дер.Астрединово, дер.Бережки, дер.Григорово, дер.Ерино,
с.Ильинское, дер.Коломино, дер.Малинино, дер.Мизгирево,
дер.Попово, дер.Соколово, дер.Федотово, дер.Худяково
дер.Антушки, дер.Бочатино, дер.Братилово, дер.Бухарине,
дер.Деревенское, дер.Клоково, дер.Ломышки,
дер.Максимовское, с.Носково, дер.Полянки, дер.Пырино,
дер.Селища, дер.Сивково

5 Муниципальное
образовательное учреждение
Медведковская основная
общеобразовательная школа

дер.Актонаево, дер.Головинское, дер.Дьяковка, дер. Завод,
с.Кишино, дер.Козино, дер.Леонтьево, дер.Любимцево,
дер.Медведки, дер.Мининское, дер.Озеряйки, дер.Паршуки,
дер.Троицкое

6 Муниципальное
образовательное учреждение
Попадьинская основная
общеобразовательная школа

дер.Константиновское, дер.Королятино, дер.Новая,
дер.Попадьино

7 Муниципальное
образовательное учреждение
Северная основная
общеобразовательная школа

дер.Гульнево, дер.Жуково, дер.Запрудня, дер.Кузьмино,
дер. Макарино, дер. Медведки, дер.Мысы, дер.Перемилово,
дер.Починок, с.Северное, дер.Сырнево

8 Муниципальное
образовательное учреждение
Сумароковская основная
общеобразовательная школа

дер.Вырокино, дер.Зубово, дер.Ивашево, дер.Медведки,
дер.Соболеве с.Сумарокове, дер.Фоминское

9 Муниципальное
образовательное учреждение
«Сусанинская средняя
общеобразовательная

с.Исупово, дер.Меленки, дер.Межаково, дер.Бараново,
дер.Васюково, с.Домнино, дер.Межаково, дер.Ознобихино,
дер.Панфилове, дер.Парфенево, дер.Перевоз, дер.Семкино,
дер.Сокирино,